I - mutuário: Companhia de Desenvolvimento 
do Vale do São Francisco; 

11 - garantidor: República Federativa do Brasil; 

111 - credor: Empresa Húngara de Comércio 
Exterior e Empreendimentos para Exportação (Agro­
invest); 

IV - valor do aditamento: US$ 2,418,000.00 
(dois milhões, quatrocentos e dezoito mil dólares nor­
te-americanos); 

V - juros e condições de pagamento: as vigen­
tes no contrato original; 

VI - finalidade: os recursos serão destinados à 
consultoria (assessoramento técnico e transferência 
de tecnologia) nos Projetos Coopecentro e Estação

[...]

pos), que autoriza a Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos-ECT a elevar tempo-

--- ---------------

rariamente seus limites de endividamento 
para contratar operação de crédito externo, 
com o BG Bank AlS-Dinamarca, no valor 
total equivalente a até DM 37.054.758,00 
(trinta e sete milhões, cinqüenta e quatro 
mil, setecentos e cinqüenta e oito marcos 
alemães), destinada ao financiamento parci­
al do Projeto de Automação do Sistema de 
Triagem de Objetos Postais, que integra o 
Programa de Recuperação e Ampliação do 
Sistema de Telecomunicações e do Sistema 
Postal- PASTE. 

Durante o prazo regimental de cinco dias úteis